REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PER PUNK

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit", té cilén e
pérfaqéson z-nja, Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga “Fadil
Ferati” Nr. 121 né njérén ané;

Dhe

“ADI TE CONSTRUCTION” Shpk nga Corrolluka, Komuna e Istogut,
té cilén e perfaqéson z Astrit Sylaj, me Nr. Unik i Rexh. Biznesi,
811224592 (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontraté publike pér puné e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:

NDERTIMI I SHTEPISE SE KOMUNITETIT NE FSHATIN TOMOC-
Lot 1

Nr. I prokurimit 633 - 20- 2113-5-2-1/ C346 Lot 1

Nr. I brendshém 633/020/024/ 521

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e

Kontraktuesit:

NDERTIMI I SHTEPISE SE KOMUNITETIT NE FSHATIN TOMOC-
Lot 1



Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi i punéve per aktivitetin e prokurimit: NDERTIMI I SHTEPISE
SE KOMUNITETIT NE FSHATIN TOMOC- Lot 1 éshté 15.837,00 €
dhe me fjalé: /Pesébédhjetémijéetetécindetridhjetéeshtatézerozeroeuro/

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé
qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet
1€ jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te
kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té
Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés,

Kushtet e Veganta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet
Teknike,

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria),

Plani pér menaxhimin e kontratés

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se
shpjegojné njéra tietrén, dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato
duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢é gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté
ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana
tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés.



4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj,
ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat té fundit pér

pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré
té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi,
miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né
njoftim té tille, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té
shkruar dhe fjalét "njofton", 'vértetojé", "miratoj "ose'vendosé "do té
interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndownjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontrate éshté e pérgatitur né gjiuhén shqipe né tri origjinale, dy prej
t¢ cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér

Kontraktuesin.
Pér: Autoritetin Kontraktues: Pér: Kontraktuesin:
Komuna e Istogut “Adi Te Construction” Shpk
Emri: Zizé Bujupaj Emri: Astrit Sylaj
Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor
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PJESA III E KONTRATES Kkushtet e ve¢anta

KVK né vijim do t& plotésojn& dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka nj& konflikt, dispozitat k&tu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés gé jang né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
dhe gjuha céshtjet q& nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t& jet¢ gjykata pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jet¢ GJUHA SHQIPE
Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shume e siguris¢ s& ekzekutimit &sht&¢ 10% e vierés sé
pérgjithshme té kontratés 10% e vleres se kontrates,
me vlefshmeri 30 dite me gjate perfundimi i
kontrates.
Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jet&:
Sigurimi i Sigurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési e Operatorit
Kontraktuesit Ekonomik dhe te gjitha démtimet e punéve, démtimet e
pronés apo humbjet e materialeve dhe pajisjeve ne vend
punishte jan& ne pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri
ne shumen e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jeté + 30 dite nga plani dinamik i ofruar
pra nése zgjasin punimet zgjatet edhe sigurimi i vend
punishtes pra + 30 dite.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& caktohet né planin e menaxhimit
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 2muaj
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Puné&s dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit &shté i caktuar me vendim té ZKA
testimi
Shkaget pér | 30.1 Data e posedimit t€ vend punimit do t& jet€¢ S5DITE pas
kompensim nénshkrimit t& kontratés.
Zgjidhja miqgésore e | 42.2 Palét do te provojné ne ményré miqgésore ti zgjidhin marréveshjet
mosmarréveshjeve ku do te organizojné se paku tre takime pér zgjidhje miqésore e
nése kéto takime nuk kane efekt atéheré kompetente do te jeté
gjykata.
Zgjidhja e | 43.1 (Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin gjaté
mosmarréveshjeve ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &sht&¢ e mundur t&
me proceduré zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata
gjygésore Themelore né Prishting né pajtim me ligjin n& Kosové
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Shtépia e Kulturés né Fshatin Tomoc - P+0

Pérshkrimi i punéve

Njésia

Sasia

Cmimi
Euro

Total
Euro

Punét e dheut

Ge&mimi i dheut dhe heaja & humusit Llagarimi ne
m3 le dheut te germuar me thellesi t=0.20 m

m?*

14.00

€ 28 00

m

Gérmimi | dheut me making pér themelpliaké sine
projekt. Llogarimi ne m3 te gheut te germuar me
thellesi1=0.80 m .

22.00

€ 65600 €

Furniziml dhe vendosja e zhavorit nén themele me
d=10 cm si dhe pér drenazhim.Zhavori té ngjeshet
me makine deri sa té arrihet My=40Mp

el

5.00

€ 6000 €

Totali

154.00 €

Punet e betonit dhe armatures

Furnizimi me material, betonitnl dhe armimi |
themeleve shiritore me C25/30 Duke nénkuptuar
edhe pun#l e latimit { kallupimit)

€ 1,120.00 €

Furnizimi me material, betonimi dhe armimi i pllakes
mbi themele d=15 cm me C25/30 Duke nénkuptuar
edhe punét e latimit ( kallupimit).

m?

11.80

55.00

€ 767.00 €

Eurhizimi me material, hetanirmi dhe armimi |
shtyllave me C25/30 Duke nénkuptuar edhe punét e
latimit { kallupimit).

m

2.00

70.00

€ 140.00 €

Furnizimi me material, belorimi dhe armimi i trajeve
me C25/30 .Duke nénkuptuar edhe punét e latimit
{ kallupimt),

m?

70.00

€ 4D6.00 €

Furnizimi me material, betonimi dhe armimi i
shkafleve te hyrjes duke perfshire edhe themelin e
shkalleve te hyrjes me C25/30 Duke nénkuptuar
edhe punét e latimit _ ( kallupimit).

160

70.00

€ 11200 €

Furnizimi me material, betonimi dhe armimi i
strehave si dhe pliakes mbi hyrje - pllaké masive d=
15 cm me C25/30 .Duke nénkuptuar edhe punéte
latimit ( kallupirmit).

3.80

70.00

€ 266.00 €

Furnizimi me material dhe belonimi i pllakés FERT
me trashési mesatare d= 7.5 cm me C25/30 .Duke
nénkuptuar edhe punét e latimit _ { kallupimit)

m?

6.10

65.00

€ 396.50 €

Totali

3,207.50 €

Punet e lzolimit

Eurnizimi me materialil dhe punimi | hidroizolimit te
rrafshet ne pllaken e perdheses me kondor (dy
shiresa), izolimi behet me dy shtresa "Kondor 4".
Sipas spec. leknik.

m:

76.00

300

€ 228.00 €

Furnizimi me malerial dhe punirai | termoizolimit ne
siperfagen e kulmit mbi pllaken e konstruksionit
meskat me stiropor N4 =5 cm sl dne mbrojtja €
termoizolimit me beton d=4 cm _

mZ

75.00

500

€ 37500 €

Totali

603.00 €

1l

Punet e muratimit dhe konstruksioni Meskat
FERT

Furnizimi me material dhe muralimi | mureve té
jashtme me d=26cm me blloge & argjiles me vrima
(giysém giter bllok) me dim 25cm(L) x 19cmi(b) x

copé

2,250.60

0.50

€ 1,125.00 €

Furnizimi me matarizl dhe muratimi i mureve t&
brendshme me d=12cm me blloge t& argjiles me
wiima (gjysém giter bllok) .

170.0C

0.50

€ 85.00 €

Fert MONTA - 14 % 25 x 28

87500

0.70

€ 47250 €

Fert TREGERA -1=3.40 m

53,00

3.00

[ 156.00 €

Blloge oxhaku 19 x 19 x 25

46.00

200

€ T 9200 £

Totali

1,933.50 €
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Shtépia e Kulturés né Fshatin Tomac - P+0 :1

l

6
Punet e kutmit O = 20° |

— ',_.LF'_':_.. =

Furnizimi me material dhe vendogja e mahive (8210
e né kulm né distancén prej 80 cm pér mbulimin e m’ 120 270.00 € 285.00 €
xulmit re tegulls

Furnizzm: dhe punimi | konstruksianit te kulmil nga
druri cilesor i kalegor&c,e se pare 12x14 om pershire o 5 50 220.00 € 330.00 €
elementet punuese sj'veku, shtyllat e vekut, karrikat, '
kons mb pllake et).

Furnizimi dhe purnimi i traut t& kurorés me

dimensione 10/12cm dhe trajeve horizontale per m? 1.00 200.00 € 200.00 €
shtangimin e shiyllave dhe karrikave & vakut
Furnizimi dhe vendosja e dérrasave ne kulm me o £09.00 5.00 € 545.00 €

trashési d=1.5cm

Furnizimi dhe vendosja € listelave (5x3 cm) n& kulm
ne distancen e projektuar pgr mbulimin e kutmit me m’ 320.00 050 € 160.00 €
tiegulla . Lingariya per m' t& sipérfages sé pjerrté t&

Furnizimi dhe vendosja e koniralisieilave (3x5 cm)

g . i 45.09

Vendosja e k8tyre béhet né cdo mahi k¥ SRS ot Bl €

Furnizimi dhe [zolimi i kuimil me folle kewifm m? 109.00 0.50 € 54.00 €

Tizquila cope 1420.00 0.60 € 852.00 €

Kulmar m’ 32.00 1.50 € 48.00 €

Veshje me llamarine me gjatesi te shtrire 40 cm (

lugjet . izolimi | oxhakut ) m 20.00 3.00 € SO0 IS

Ulluket horizontal dhe vertikal m’ 5800 3.00 € 174.00 €
Totali 2,754.00 €

Punet e suvatimit dhe nivelizimit

Eurnizimi me material dhe Suvatimi ) mureve te

brendshme dhe pllaforeve me llac te gaishem MP7S

ose te ngjashem (suvatimi me makine psrkatese) m 21006 4.00 € gefRens

njeshtresore min. 8mm,

Furnizimi me material dhe gletimi { Mureve,

pllataneve dhe farmat e zhvilluara(trajet/shtyliat) e 19500 3.00 € 58500 €

duhel te suvatohen me shires prej Glsl-Gips me
trash&si 2-3 mm Liogaria (& behet né m2 te

Furnizimi dhe najyrosja me ngjyré akrile per mure .
plafone dy shiresa. Llogaria t& b&het pér m2 té m? 18500 1.00 € 19500 €
sipérfages sé punuar.

Furnizimi me matenal dhe punimi | nivelizimit te
dyshemese me estrih beion d=5cm ne gmim te m? 68.00 500 € 340.00 €
kalkulohet edhe stiropori N4 d= 2 cm

Totali 1,960.00 €
Punet e Pliakave
Furniziml me material dhe vendosja ne vend &
pliakave te granitit artificial 8-10mm ne dysheme le < x 51,50 15.00 € 77250 €

dhomes se prities hollit dhe kuzhines Perfshi dhe
soklien h=10cm. Sipas sp. Teknik.

Furnizimi me malenial dhe vendosja ne vend e i 16.50 15.00 € 24750 €
plizkave le keramikes ne dysheme te banjos , ' ’ ’

Furnizimi me material dhe vendosja ne vend €

pllakave te keramikes ne mure te banjos me lartesi m? 12.00 15.00 € 180,00 €
1.6 m dhe te kuzhines me lartesi 0.6 m sipas spec., ]
Punirmi | shkalleve te hyrjes me pliaka betoni 3 cm m | 7.00 3.00 € 21.00 €
Totali 1,221.00 €
. —
Punet e dyerve - dritareve ]
Dritare PVC - 100 x 140 cm “cope 5.00 12000 € 600.00 €
Dritare PVC - 60 x 100 ¢m T copE 1.00 8000 € 30.00 €
Dara e hyrjes 100 x 210 cm copt 1.00 15000 £ 150.00 €
/eﬁ?n’\ 20f3
bt Sy




Shtépia e Kulturés né Fshatin Tomoc - P+C

_ |Dera e dhomes 100 x 210 crn - Dru cope | 1.00 ___1@0_0_0_€_______5900___§_
Dera e banjos 80 x 210 capé 100 | 15000 € 150600 €
Furnizimi me material ¢he punimi | sailbankave
ngallamarina ne pjesen e jasitme dne nga mermed m 540 1000 € 5500 €
e pjesen e brendshme o

Totali 1,185.00 €
| [Punet e fasades ]
Furm:fuml me material dhe punimi t fasades me m? 16.00 400 € 5400 €
suvatim Kulir Plast.
Furnizimi me material dhe punimi | fasades me
“Oemit* me shiresa lermoizoluese d=80mm si:
Shires termoizoluese me styropor N3 ts presuar d=
BOmm + rrjet PVC me suvatim renofox 10 dhe
ahkorime adekuate dhe ngjites + fasadex + ngjyr - . e
plastike. ankerime metalike ne 1m2 dhe ngjitjs me i 110.00 TSEONE 1.850.00 €
ngjites se paku ne 80% le bazes se veshur,; shiresal
e ngjitesit dhe rrjeta PVC! suvatimi siperfagesor me
llag adekuat; patinimi final me llaq; fasade shiresa
dhe ngjyra plastike sipas pevzgjedhjes se ingjinierit
Furnigiml me matenal d‘he punimi | fasades me . 26.00 500 € 130,00 €
suvalim renofix10.ne pjesen e streheve
Totali 1,844.00 €
~ [Punet e oborrit
Kubeza belonl d= Bem perfshi skajoret dhe zhavorin o 50.00 13.00 € 85000 €
Zhavor per rrafshim m’ 2500 5.00 € 125.00 €
Totaii 775.00 €
Punet e instalimeve elekirike

B instalimi | sistemit te kabllovs . instalimi | ndrigimit |
instalimi | nderpreresave , prizave . siguresal
automatike si dhe te gjitha pjeset fjera te nevejshme .
per funksionimin e objektit duke pershire edhe ESPE = HiaEo0l S 1R000) €
lokezimin e objektit Lidhja ne rrejtin & energjise
elektrike

Totali 100.00 €

-

Punet e Instalimeve té ujesjeliésit dhe
kanalizimit
instalimi | sistermit te gypave te kanalizimit , ujit,
furnizimi me material dhe montimi | sanitarise sipas cope 100 100.00 € 100.00 €
projeklil lidhja ne rrejtin e ujit . punimi | drenazhés
=== Totall 100,00 €

LOTOA - TOTALI ME TE GJITHA NGARKESAT|

15,837.00 €
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